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PROTOKÓŁ NR  84/2007 
z posiedzenia 

Komisji Samorządu i Ładu  Publicznego Rady Miasta Gdańska, 
które  odbyło  się  19 kwietnia  2007r . 

Posiedzenie  Komisja   rozpoczęła  o  godz. 16,00 

Obecność: 
Komisja    obradowała    w  6osobowym    składzie,  wg    załączonej  listy  obecności.,  która 
stanowi załącznik  nr  1  do niniejszego  protokołu    czyli było   quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 

Lista  pozostałych,  innych osób uczestniczących w  posiedzeniu Komisji   stanowi załącznik 
nr 2  do protokołu. 

Jarosław    Gorecki  –  Przewodniczący  Komisji  powitał    wszystkich    obecnych  i 
zaproponował  zmianę  do zaplanowanego  porządku  obrad,  który  stanowi załącznik  nr  3 
do protokołu. 
Poinformował, że  jest   wniosek    o   wprowadzenie  do porządku  obrad      druku  nr   208 – 
projekt    uchwały   w  sprawie  przystąpienia Gminy   Miasta   Gdańska      do  Stowarzyszenia 
Żuław. 
Komisja  nie   wyraziła  sprzeciwu,  co    do  rozszerzenia  o  druk nr  208  i  jednogłośnie    5 
głosami za   przyjęła  następujący porządek posiedzenia: 

1.  Opiniowanie    pr ojektu    uchwały  w  sprawie    rozpatrzenia    sprawozdania 
Prezydenta  Miasta Gdańska z  wykonania  budżetu Miasta Gdańska za  rok 
2006   druk nr 174  w zakresie  działania  Komisji 

2.  Omówienie    sposobu    r ealizacji    uchwały Nr XXIX/945/04   RMG z dnia 
28.X.2004    w  sprawie    obowiązków  osób  utrzymujących    zwierzęta 
domowe, mających  na celu  ochronę  przed  zagrożeniem lub uciążliwością 
dla    ludzi,    jak    również  zanieczyszczeniem    terenów    przeznaczonych    dl 
wspólnego  użytku  oraz  w sprawie  wyłapywania  bezdomnych  zwierząt   
z  braku    przedstawiciela    Prezydenta        punkt    został    zdjęty    z  porządku 
obrad. 

3.  Opiniowanie    projektu    uchwały   w  sprawie  przystąpienia Gminy   Miasta 
Gdańska   do Stowarzyszenia  Żuław    druk nr  208. 

4.  „Program”  budowy  boisk  i obiektów  sportoworekreacyjnych na terenach 
osiedli mieszkaniowych  jako  formy zmniejszenia   zagrożeń  dla porządku  i 
bezpieczeństwa  publicznego  

5.  Informacja  Zespołu   roboczego  na temat   prac nad  zmianą  Statutu Miasta. 

6.  Sprawy  bieżące,  wolne wnioski, korespondencja.
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PUNKT   1 

Opiniowanie    projektu    uchwały  w  sprawie    rozpatrzenia    sprawozdania 
Prezydenta   Miasta  Gdańska  z    wykonania    budżetu Miasta  Gdańska  za    rok 
2006   druk nr 174  w zakresie  działania  Komisji 

Wykonanie    budżetu  miasta  za    rok    2006  w  zakresie    bezpieczeństwa  i  porządku 
publicznego  omówiła    pani  Małgorzata  Cydzik    Główny  Specjalista  w    Wydziale 
Zarządzania  Kryzysowego i Ochrony  Ludności. Powiedziała między innymi: 
W  2006  roku   plan      budżetu   ogółem w    środkach    bieżących   wyniósł 27.493.595   zł    a 
wykonanie  wyniosło 27. 318.044 zł,   co  stanowi  99,4 %. Z  tego: 
•  Policja – na podstawie  porozumień  zostało przekazane  832 tys.zł,  wykonanie  100%. 

Środki te przede  wszystkim zostały  wydatkowane  na  służby kandydackiej  i  dodatkowe 
służby  patrolowe, działające   w sezonie letnim na  terenie miasta  Gdańska. 

•  Państwowa  Straż  Pożarna  –  dofinansowujemy  ją    tradycyjnie.  Wykonanie    budżetu 
wyniosło    100  %    i    były  to  środki  w  wysokości    657.750    zł,    w    tym    również 
utrzymanie łączności  i telefonów    w MCPR na  ul. Sosnowej. 

•  Ochotnicza   Straż   Pożarna   to   464   tys.zł.  i wykonanie   również   wyniosło   100%. 
Trzy jednostki OSP – Gdańsk,  Świbno,  Wyspa  Sobieszewska. 

•  Obrona  Cywilna   121  tys.  zł   wykonanie  98 %, 
•  Straż  Miejska    12.390.627  zł,  wykonanie  prawie  99%.  W stosunku  do  roku  2005 

wzrosty  wydatków  wyniósł ok. 1,5  mln zł  ze względu  na wzrost  etatowy  z 287  do 
312,5  etatu. 

Są  to wszystko wydatki  bieżące. 
Pani    Cydzik  omówiła    szczegółowo    wydatki  inwestycyjne    na  monitoring,    dla    PSP, 
Policji. 

Radny  Sylwester  Wysocki   członek Komisji 
Dlaczego  tak  mało  środków  przeznacza  się  na monitoring. 

Małgorzata  Cydzik   Główny Specjalista w  Wydziale  ZKi OL 
Było   750  tys zł.  i  jest  już  wniosek Komisji  do  WPI  o   zwiększenie tej kwoty  do  1,2 
mln zł. 
Był  pomysł,  a  by    na monitoring    pozyskać    środki. Wrocław    takowe    środki  pozyskał  i 
musimy  się dowiedzieć  jak  tego  dokonał. 

Wykonanie    budżetu miasta  za    rok    2006  Wydziału   Kadr    i Organizacji    omówiła    pani 
Alicja Bielińska – Łoza . Powiedziała między  innymi: 
Budżet    Wydziału    Kadr  i  Organizacji      to  przede  wszystkim  utrzymanie  administracji 
samorządowej i Urzędu Miejskiego. 
Na  wydatki  tegoż  Wydziału  w  kwocie  prawie  65  mln  zł składają  się: 

•  wynagrodzenia  pracowników  urzędu, 
•  koszt utrzymania  stanowisk pracy  i  budynku, 
•  koszt  utrzymania  jednostek pomocniczych miasta, 
•  wybory samorządowe    prezydenta  i  do rady miasta. 

Budżet  wykonano w  99 %. 
Budżet  Wydziału  stanowią  równie z  dochody,  co  prawda  niewielkie  n bo  tylko 700  tys. 
zł, a wykonanie   wyniosło  116% 

Pani Izabela   Kuś   z  Wydziału  Programów  Rozwojowych  dodała, że: 
W  ramach zabezpieczenia  przeciwpowodziowego   zrealizowano  5 zadań  inwestycyjnych, 
na    kwotę  9.940  tys.  zł,    co    stanowi  98,2%. Wszystkie  zadania    zostały    zakończone  z 
wyjątkiem zrzutu nr 1, którego  realizacja  przesunęła  się w czasie  o  3 miesiące.
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Komisja    nie zgłosiła   uwag     do omawianego      tematu    i   bez   dyskusji przystąpiono   do 
głosowania –opiniowania. 

Opinia: 
Komisja    3 głosami za, przy  2 głosach wstrzymujących  się  pozytywnie zaopiniowała 
wykonanie budżetu  miasta   za  rok  2006  w zakresie działania  Komisji. 
Powyższe  ustalenie zawarte  zostało w opinii  nr 84/2211/07 

PUNKT  2 
Omówienie    sposobu    realizacji    uchwały  Nr  XXIX/945/04    RMG  z  dnia 
28.X.2004   w sprawie   obowiązków osób utrzymujących   zwierzęta   domowe, 
mających   na celu   ochronę   przed   zagrożeniem  lub uciążliwością   dla    ludzi, 
jak    również  zanieczyszczeniem    terenów    przeznaczonych    dl    wspólnego 
użytku  oraz  w sprawie  wyłapywania  bezdomnych  zwierząt. 

W związku z brakiem   referenta – przedstawiciela  Prezydenta  Komisja zdjęła  ten temat  z 
porządku  obrad.  Temat  ten  będzie ponownie  wprowadzony pod  obrady Komisji  w  dniu 
24 maja  br. 
W  związku  z powyższym Komisja  wystosuje stosowne  pismo  do Prezydenta  Miasta. 

PUNKT  3 
Opiniowanie    projektu    uchwały    w  sprawie  przystąpienia  Gminy    Miasta 
Gdańska   do Stowarzyszenia  Żuław    druk nr  208. 
Przedmiotowy    projekt  uchwały    omówił  Pan Marian  Sztucki Główny    Specjalista w 
Kancelarii  Prezydenta. Powiedziała  między innymi: 
W  ubiegłym  miesięcy,  starosta  nowodworski przysłał  list  do Prezydenta  Adamowicza,  w 
którym zaprasza  miasto  Gdańsk  do  udziału  w Stowarzyszeniu  Żuławy. Stowarzyszenie  to 
powstało   w 2002r.  i   zarejestrowane    zostało z siedzibą w Nowym Dworze   Gdańskim. W 
ciągu  swojego  5letniego  istnienia nie podjęło  de facto  konkretnej działalności. Inicjatorem 
reaktywacji    i  uczynienia    z    niego    działającego    przedsięwzięcia,  które    byłoby  głosem 
społeczności  żuławskiej.  Miasto    Gdańsk  jest    jednym  z  ok.    30      gmin,  powiatów 
zapraszanych, a  obecnie  w stowarzyszeniu  jest ok.  30  członków.. 
Pragnieniem    starosty    nowodworskiego    jest,  aby  stowarzyszenie    to    zaczęło    działać      i 
reprezentować interes  regionu i stać  się  płaszczyzną, gdzie można  by  dyskutować  wspólne 
kwestie regionu  żuławskiego,  i zacząć  konkretną  działalność. 
Z  udziałem  Gdańska w   tym Stowarzyszeniu przemawiałoby przede  wszystkim położenie 
geograficzne.  Część  południowowschodnia    Gdańska    geograficznie    należy    do  obszaru 
Żułam  Gdańskich, które  są  częścią  Żuław  Wiślanych. 
§ 5   Statutu  wyszczególnia  cele Stowarzyszenia  gdzie  niektóre  są tożsame  z  zadaniami 
gdańskiego  samorządu czy  też  z interesem  Gdańska, np: 
•  współdziałanie  dla  zapewnienia  bezpieczeństwa mieszkańcom Żuław,  delty  Wisły i ich 

dobytku  przed powodzią  i innymi  zagrożeniami. 
Wiadomo, że  powódź na Żuławach może  być również  groźna  dla  Gdańska.  Inne  cele  to 
między innymi takie: 
•  tworzenie  warunków    dla    optymalnego    wykorzystania    walorów    agroekologicznych 

Żuław delty Wisły, 
•  działanie  na rzecz ochrony  krajobrazu oraz  odtworzenie tożsamości historycznej Żuław 

i  delty  Wisły. 
•  podejmowanie    działań    na    rzecz    edukacji  ekologicznej  i  ochrony    środowiska 

naturalnego  w oparciu  o zasady zrównoważonego   rozwoju.
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Jeśli  chodzi o  członkostwo    w stowarzyszeniu,  to  gminy   i powiaty, które  przedłożyły 
uchwały swoich   rad  o przystąpieniach,    stają się  członkami zwyczajnymi  z prawem  głosu 
i  mogą    brać  udział  w    Walnym  Zgromadzeniu  z    głosem    stanowiącym  przez    swoich 
przedstawicieli.    W    maju  planowane    jest    zwołanie    Walnego    Zgromadzenia 
Stowarzyszenia  Żuławy,  podczas    którego        wybrany    zostanie    nowy  Zarząd  i  podjęte 
zostaną decyzje,  co  do ustalenia stawek  członkowskich,  bo  do tej pory nie   zostały  one 
ustalone. 
Prezydent  Miasta zwrócił  się  do  Wydziału: 

•  Zarządzania Kryzysowego  i Ochrony Ludności, 
•  Architektury, Urbanistyki i Ochrony  Zabytków 
•  Środowiska 

o opinię w  tej sprawie. 
W  świetle  tych  wszystkich  informacji  wniosek  Prezydenta  jest  taki, że  Gdańsk powinien 
przystąpić  do tego  Stowarzyszenia i dać  mu  szanse   na jego zaistnienie. 

Przewodniczący  Komisji   radny  Jarosław  Gorecki 
Czy    to  my  powinniśmy  dawać    szansę    Stowarzyszeniu?  Raczej  powinniśmy      się 
zastanowić, jakie korzyści  Gdańsk  może z tej  przynależności   odnieść. 

Radny Tomasz  Słodkowski – wiceprzewodniczący Komisji 
Problem Żuław    jest   bardzo ważny,   wchodzić    do Stowarzyszenia  nie wiedząc  jaka  jest 
wysokość  składki,  to jest  to  trochę.... 

Pan Marian Sztucki Główny  Specjalista w  Kancelarii  Prezydenta 
Również parytet  głosów   1 głos Gdańska  i  1 głos  jakieś małej  gminy na pewno nie jest 
korzystny  dla  Gdańska. Niemniej  istnieje możliwość  wystąpienia  w każdej  chwili z tego 
Stowarzyszenia. 

Radny  Mariusz  Pankowski   członek Komisji 
Rozumiem, że  ten pośpiech związany  jest  z majowym  terminem  Walnego  Zgromadzenia. 
Myślę,  że    powinniśmy    się    zastanowić  nad    współpracą    między    gminami  w  zakresie 
ochrony przeciwpowodziowej,    bo  jest    to bardzo  istotny    aspekt  i  jest    to  jednym z celów 
tego  Stowarzyszenia.  Czy  wejście  do tego  Stowarzyszenia  jest  jedyną  formą  współpracy 
gmin   w tej mierze. Czy nie należałoby  pomyśleć o jakieś  innej  formule. 

Pan Marian Sztucki Główny  Specjalista w  Kancelarii  Prezydenta 
Być  może,  to Stowarzyszenie  jest jakimś  bytem, które  juz  istnieje,  chociaż nie działa.  Co 
do innych  form  współpracy,  to  trudno mi  tutaj  coś  powiedzieć,  bo  trzeba  się  nad    tym 
dłużej zastanowić nad  formułą. 

Radny Zdzisław  Kościelak   członek  Komisji 
Ja  dałbym szansę   temu  Stowarzyszeniu i dlatego  poprę  ten projekt  uchwały. 

Radny Bogdan Oleszek   członek Komisji 
Moim zdaniem    jest  tutaj większe pole   do popisu   dla marszałka niż   dla   gminy   Gdańsk. 
Może  to  będzie  bardzo  dobre  Stowarzyszenie  i może Gdańsk, będzie  chciał  go  wspierać. 
Interes  Nowego  Dworu  jest   bardzo  duży,  bo jest   to sam środek  Żuław. Mam  bardzo 
mieszane  uczucia  co  do tego, czy jest  to interes Miasta Gdańska, na pewno jest to interes 
Marszałka. 

Przewodniczący  Komisji   radny  Jarosław  Gorecki 
Mnie nie przekonuje  taki argument, że musimy  dawać  szansę stowarzyszeniu, który  przez 
kilka  lat nie działał, a jeśli  Gdańsk   przystąpi  to będzie juz  działać. 
Jeśli  nie   ma  więcej  pytań ani  głosów w  dyskusji  to przystępujemy  do głosowania.
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Kto z  Państwa radnych  jest  pozytywnym   zaopiniowanie  projektu  uchwały  zawartego w 
druku  208 a  dotyczącego przystąpienia  Gminy Gdańsk  do Stowarzyszenia  Żuławy? 
Za    pozytywnym      zaopiniowaniem    oddano    1    głos,    przy    1  głosie    przeciwnym    i    4 
wstrzymujących  się. 
Powyższe  stanowisko zawarte   zostało w Opinii Nr  84/2312/07, 

PUNKT  4 
„Program”    budowy    boisk    i  obiektów    sportoworekreacyjnych  na  terenach 
osiedli mieszkaniowych    jako    formy zmniejszenia     zagrożeń   dla porządku    i 
bezpieczeństwa  publicznego. 

„Program.  Budowy    obiektów    sportoworekreacyjnych    na  osiedlach  mieszkaniowych    w 
Gdańsku    jako    formy  promocji    podnoszenia  aktywności  fizycznej  mieszkańców  , 
przeciwdziałania  patologiom  społecznym  i    zmniejszenia    zagrożeń    dla    bezpieczeństwa    i 
porządku    publicznego”,    który  stanowi  załącznik  nr    4    do  niniejszego    protokołu, 
przedstawił      komisji  radny  Sylwester    Wysocki,    członek    komisji,  Prezes  Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Południe”. 
Dodał,  że        taki  jeden   obiekt    zostanie     oddany  juz w   czerwcu br.    i kalkuluje,  że    jego 
koszty utrzymania  będą wynosić ok.  20  zł miesięcznie.  Obiekt  ten powstał  z  pieniędzy 
członków   spółdzielni mieszkaniowej. 
Radny  Wysocki omówił   funkcje  tego  obiektu  i techniczne wyposażenie. 

Radny Tomasz  Słodkowski   członek Komisji 
W  Gdańsku  jest  problem boisk sportowych, a projekt  ten tej  kwestii nie rozwiązuje. On 
rozwiązuje problemy  rekreacji osiedlowej, dzielnicowej. 

Radny Sylwester  Wysocki   członek  komisji 
Jestem    za    dużymi    obiektami  sportowymi,  typu    stadiony,  ale  trzeba  wyznaczyć  ich 
lokalizację  i objąć    innym programem. Mój   program  daje   dostęp  do masowego  sportu i 
rekreacji.  Taką  pustynią  z  brakiem    takich    obiektów    to  nowe    dzielnice  miasta. 
Developerzy  wybudują  domy mieszkalne zasiedla i znikają. Brakuje  tam  sklepów, banków, 
przychodni oraz  wspomnianych obiektów  sportowych. 

Radny  Zdzisław  Kościelak   członek Komisji 
Moim  zdaniem,  problemy  z    bezpieczeństwem  są    w  dzielnicach    niespółdzielczych.    Jest 
pytanie, czy  tam  należy  takie  obiekty  budować i  zarazem  pytanie, dlaczego  mieszkańcy 
Spółdzielni mają  to współfinansować. 
Uważam, również, że   20  tys. zł   miesięcznie  nie wystarczy na  utrzymanie  tego  obiektu. 
bo kilka  niezbędnych etatów  pochłonie  gro  tych  środków,  do tego koszty materialne. 

Radny Sylwester  Wysocki   członek  komisji 
Jeśli    chodzi  o  trenera,  to  u  nas    taki  człowiek  od    funkcjonuje    od  wielu    lat    i  jest    on 
organizatorem     czasu     dla   młodzieży,   wyjazdów,  itp. Spółdzielnia   dopłaca       w  ramach 
społecznego    funduszu. Osoba    ta    bardzo    dużo wie    o    lokalnej   młodzieży    i  dzieciach. 
Spędza  z nimi  wiele  czasu  i organizuje  wiele   zajęć  i  ciekawych  imprez.  To  robimy  na 
osiedlach  spółdzielczych,  natomiast  na  osiedlach  nowych    wybudowanych  przez 
developerów  tego  nie . Mieszkańcy  takich  osiedli  nie  będą  zwracać  się  o takie obiekty 
do developerów, ale  do miasta   i od  tego  nie uciekniemy. 
Dzierżawca  takiego  obiektu potrzebuje  tam  ok 34  osób i na  pewno  zarobi na  utrzymanie 
tych    ludzi.    Również  powinien  zarobić    na    koszty  eksploatacji.  Jeżeli    zabrakłoby    tych 
środków,  to może  dołożyć  gmina. Jak  kształtować się  będą  koszty,  to mogę powiedzieć 
nie wcześniej  jak za  pół  roku.
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Jeśli  powstaną  takie    inicjatywy    lokalne,  spółdzielnie   mieszkaniowe   włączą    się w    ten 
proces budowy. Trzeba  znaleźć  sposób na  to, żeby  taki obiekt  powstawał   jeden w roku. 
Za pół  roku  powiem  więcej na  ten   temat – po pół roku  eksploatacji takiego  obiektu na 
moim osiedlu, a  za  rok potwierdzę   dokładnie,  co   tutaj dzisiaj mówiłem. 

Radny Tomasz  Słodkowski – członek Komisji 
Uważam, że   ten program jest bardzo  dobry, ale nie rozwiązuje  problemu  budowy  boisk. 
Rozwiązuje z   kolei  kwestie   budowy  centrów rekreacyjnych   w osiedlach  i dzielnicach. 

Radny Sylwester  Wysocki   członek  komisji 
Boisko  sportowe    to    duży    obiekt  z    zapleczem  i  koszt    jego    utrzymania  jest    znacznie 
większy. 

Radny Tomasz  Słodkowski – członek Komisji 
Może  nasza  komisja  powinna    wystąpić  z    apelem    do  pana  Prezydenta,  aby  miasto 
sprzedając  –  oddając    grunt    developerowi      zagwarantowało    dla    siebie    teren    pod    taką 
inwestycję. 

Radny Sylwester  Wysocki   członek  komisji 
Mówiłem    tutaj  o  inwentaryzacji    tego    wszystkiego    co  jest  w  mieście    i  zgrać    to  z 
programami, pomysłami   MOSiR,  TKKF itp. tak, żeby mieć  rozpoznanie w tej  dziedzinie  i 
zacząć  budowę. 

Radny  Zdzisław  Kościelak   członek Komisji 
Developer  ma    budować  mieszkania  nie  centra    handlowe    sportowe    i  kulturalne.  My 
będziemy  polepszać komfort  zamieszkiwania na tych  osiedlach, ale kosztem  tych, którzy 
od wielu  lat  sami utrzymują  takie  obiekty, utrzymują  drogi i ich oświetlenie. 
Nie  chcę  negować tej  koncepcji bo  jest ona  bardzo  ciekawa  i nie przeceniam jej   wpływu 
na bezpieczeństwo,  bo w   osiedlach  developerskich nie ma  aż  tak  dużych zagrożeń. 
Zacznijmy    od    inwentaryzacji      takich    obiektów.  Moim  zdaniem  pomysł    jest    dosyć 
ciekawy 

Radny Sylwester  Wysocki   członek  komisji 
I  ostatecznie    jakiś    kształt  w    pomysłach,  ustaleniach    można    przyjąć    i  dlatego,  jeżeli 
Panowie  tak    to widzicie,    to myślę,  że możemy przekazać  po  jednym egzemplarzu    tego 
programu    dla    Prezydenta    i  Komisji  Kultury  i  Sportu o wyrażenie  opinii    nt.  prawnych, 
technicznych i  finansowych możliwości realizacji. 
Jeżeli  po  tych wszystkich ustaleniach  opinia  byłaby pozytywna,  to   konsekwencją  byłby 
wniosek o wytypowanie pierwszego obiektu  do  i ujęcie  go  w planie. 

Radny Tomasz Słodkowski   członek Komisji 
Można  by  się  zapytać  Prezydenta  jak ten pomysł  ma się  do jego  pomysłu  budowy  boisk 
dzielnicowych. 

Przewodniczący Komisji  radny Jarosław  Gorecki 
Proponuję, aby Komisja wystąpiła  do Prezydenta Miasta  oraz  Komisji Kultury i Sportu   z 
pismem następującej treści 
Komisja    Samorządu  i  Ładu    Publicznego  rekomenduje    przedstawiony  projekt    budowy 
obiektów    sportowych  na    osiedlach    mieszkaniowych    i  jednocześnie    zwraca    się  do 
Prezydenta Miasta Gdańska  oraz Komisji  Kultury i Sportu RMG o przygotowanie w oparciu 
o przedstawiony projekt  kompleksowego   rozwiązania. 
Prosimy o  bezpośrednie  uwzględnienie   udziału  Pana Sylwestra Wysockiego w pracach nad 
dopracowaniem  przedstawionej  na  Komisji    Samorządu  i  Ładu    Publicznego  koncepcji 
budowy  obiektów  sportoworekreacyjnych  na  osiedlach mieszkaniowych w  Gdańsku  jako 
formy    promocji    podnoszenia    aktywności    fizycznej  mieszkańców,  przeciwdziałania 
patalogiom społecznym i zmniejszenia zagrożeń  dla bezpieczeństwa  i porządku  publicznego.
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Komisja    po  krótkiej  dyskusji,  jednomyślnie  przychyliła    się      do  wystąpienia    do 
Prezydenta Miasta   i Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu z pismem w/w  treści . 

PUNKT   6 
Informacja  Zespołu   roboczego  na temat   prac nad  zmianą  Statutu Miasta. 

Ustalono, ze  zespół   roboczy d s. Statutu  zbierze  się  17 maja  br. po  posiedzeniu Komisji. 
Radny Tomasz  Słodkowski zgłosił  akces  pracy w  tym zespole. 

PUNKT  7 
Sprawy  bieżące,  wolne wnioski, korespondencja. 

Przewodniczący Komisji   poinformował, że  na  25  kwietnia  br.  zwołane zostało wspólne 
posiedzenie Komisji Samorządu i Ładu Publicznego i  Komisji Turystyki i Promocji Miasta. 
Tematem posiedzenia   wysłuchanie informacji  nt. 
•  udziału    Miasta  w    organizacjach    związkach  (krajowych    i  zagranicznych)  oraz 

korzyściach  wynikających z  przynależności  do nich, 
•  współpracy  z  miastami    partnerskimi  oraz  planów  rozwoju  współpracy    z  innymi 

miastami 
oraz prezentacja nowej  kampanii promocyjnej Miasta Gdańska. 

Przewodniczący    poinformował    również,  że    17  maja    br.  Komisja  odbędzie  posiedzenie 
wyjazdowe  do siedziby Straży Miejskiej. Wyjazd  busem  o  godz. 12,00 z parkingu  Nowego 
Ratusza. 

Przewodniczący zwrócił  się  do Komisji, aby  rozważyli  możliwość wyjazdu  zagranicznego 
w  zakresie     bezpieczeństwa,  zabezpieczenia imprez  masowych  w świetle  zbliżającego się 
EURO 2012. 

W  tym posiedzenie zakończono    godz.  18,30 

Przewodniczący Komisji 
Samorządu i Ładu Publicznego 

Jarosław  Gorecki 

Protokołowała: 

Bogusława Pieklik


